[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «21»  июля  2021  г.  № 81

г. Богучар

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского  муниципального района от 11.11.2019 № 318 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»
В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения – город Богучар, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 21.04.2021 № 2-1-2021,  Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар  решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 11.11.2019 № 318  «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

1.1.  Пункт 4  изложить в следующей редакции:

«4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в порядке, установленном нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований (законами городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга и Севастополя).

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
  2. Обнародовать настоящее решение на территории городского поселения – город Богучар.

Глава городского поселения -

город Богучар                                                                                   В.Д. Енин